
sexta-feira, 3 de fevereiro de 2023 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 133 (24) – 275

 ARAÇOIABA DA SERRA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA 
SERRA

 AVISO. TERMO DE SUSPENSÃO. Tomada de Preços nº 
022/2022. Processo Administrativo nº 318/2022. OBJETO: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA COM RESPONSÁVEL 
TÉCNICO DEVIDAMENTE HABILITADO PARA REFORMA DA UBS 
ALCIDES VIEIRA E CONSTRUÇÃO DE RAMPA DE ACESSIBILIDA-
DE NO BAIRRO ALCIDES VIEIRA, NO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA 
DA SERRA/SP, CONFORME OS ANEXOS. Considerando o Ofício 
n° 037/2023/SO da Secretaria de Obras, para revisão no Termo 
de Referência, fica SUSPENSO a abertura do certame, no qual 
seria realizado no dia 06/02/2023 às 10h:00m. ARAÇOIABA 
DA SERRA, 02/02/2023. JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR. 
PREFEITO.

 ARAPEÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPEÍ

 PREGÃO PRESENCIAL N°02/2023
OBJETO: Contratação de empresa especializada na pres-

tação de serviços e fornecimento de sistemas integrados de 
Software de informática destinados à  gestão pública, por 
um período de 12 (doze meses) podendo ser prorrogado, em 
conformidade com as especificações constantes do Anexo I

ABERTURA/INICIO DA DISPUTA: 16/02/2023 AS 8:30H
EDITAL COMPLETO NO SITE: WWW.ARAPEI.SP.GOV.BR

 ARARAQUARA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

 DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO
 Comunicado.Pregão Presencial n. 003-2023.Processo 

daae n. 3.457 de 09-12-2022.Objeto:aquisição de medidores 
volumétricos para serem utilizados no plano de combate 
a perdas através da substituição dos hidrômetros instala-
dos há mais de 05 (cinco) anos, conforme especificações 
constantes nos anexos do edital.Comunica-se a todos os 
interessados que foram procedidas alterações no edital do 
presente certame.As alterações poderão ser consultadas no 
site:www.daaeararaquara.com.br–link:painel de licitações.
Publique-se!Araraquara, 01 de fevereiro de 2023.Delorges 
Mano-Superintendente.

 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
 AVISO DE LICITAÇÃO
Tornamos público, para conhecimento dos interessados, que 

na Secretaria Municipal da Educação da Prefeitura do Município 
de Araraquara, com sede nesta cidade de Araraquara - SP, à Av. 
Vicente Jerônimo Freire nº 22, fone (016) 3301.1936/3301.1942, 
nesta cidade, realizará no dia e hora abaixo indicados, licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023, PROCESSO 
Nº 104/2023, BB Nº 985173, do tipo "Menor valor global do 
lote", que visa à CONTRATAÇÃO DE METODOLOGIA PEDA-
GÓGICA MAKER, BASEADA EM PROJETOS AUTORAIS, OFICINA 
E EQUIPAMENTOS; FORMAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DOS 
PROFESSORES, LICENÇA DA METODOLOGIA E PLATAFORMA 
DIGITAL, VISANDO A APRENDIZAGEM CRIATIVA E SIGNIFICA-
TIVA NO DESENVOLVIMENTO COGNITIVO E SOCIOEMOCIONAL 
DOS ESTUDANTES DO ENSINO FUNDAMENTAL (ANOS INICIAIS 
E FINAIS) DE UMA ESCOLA DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
DE ARARAQUARA, FUNDAMENTADA NOS OBJETIVOS DA BASE 
NACIONAL COMUM CURRICULAR (BNCC), CONFORME TERMO 
DE REFERÊNCIA.

A informação dos dados para acesso deve ser feita na 
página inicial no sítio do Banco do Brasil S.A., www.bb.com.
br opção Licitações, ou diretamente em www.licitacoes-e.com.
br e inserir o código dessa licitação, ou ainda na Secretaria 
Municipal da Educação através do e-mail documentoslicitacao@
educararaquara.com e pelo Portal da Transparência da Prefeitura 
Municipal de Araraquara www.araraquara.sp.gov.br.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 09 horas do dia 15 de 
fevereiro de 2023.

INÍCIO DA SESSÃO: Às 09h30min do dia 15 de fevereiro 
de 2023.

Araraquara, 31 de janeiro de 2023.
CLÉLIA MARA DOS SANTOS
Secretária Municipal da Educação
 EXTRATO DE EMPENHO
MODALIDADE: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

36/00071/22/05
EMPENHO Nº: 1787/2023
ÓRGÃO GERENCIADOR: FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVI-

MENTO DA EDUCAÇÃO - FDE
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARA-

QUARA.
CONTRATADO: MAQMÓVEIS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 

MÓVEIS LTDA
OBJETO: ME-26 – MESA DE USO MÚLTIPLO – AZUL CLARO
VALOR DO EMPENHO: R$ 3.315,00
DATA DE EMISSÃO DO EMPENHO: 31/01/2023
Araraquara, 01 de fevereiro de 2023
CLÉLIA MARA DOS SANTOS
Secretaria Municipal da Educação
 HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PARCIAL
PROCESSO LIC. Nº 188/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 5058/2.022
Objeto: AQUISIÇÃO DE LIVROS PARA EDUCAÇÃO INFANTIL 

E EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, CONFORME EXIGÊNCIAS, 
QUANTIDADES E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO 
TERMO DE REFERÊNCIA.

Homologo todos os atos praticados no presente processo 
licitatório, adjudicando o objeto previsto no Edital para as 
empresas abaixo relacionadas:

UNIVERSO DA LEITURA LTDA - Lote 01: pelo valor global de 
R$ 3.593.340,18(Três milhões, quinhentos e noventa e três mil e 
trezentos e quarenta reais e dezoito centavos).

Araraquara, 02 de fevereiro de 2023.
CLÉLIA MARA DOS SANTOS
Secretária Municipal da Educação
 EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 5020/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 067/2022
CONTRATO N° 003-2023 Livro 08 - Folhas nº 031 a 045 

de 23/01/2023
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARA-

QUARA.
CONTRATADO: GATHI GESTÃO TRANSPORTES E SERVIÇOS 

AMBIENTAIS EIRELI –ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 

LOCAÇÃO DE VEÍCULOS COM E SEM CONDUTOR PARA TRANS-
PORTE DE ALUNOS, PROFESSORES E SERVIDORES PERTENCEN-
TES A SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO PELO PERÍODO 
DE 12 MESES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E MEDIANTE 
ORDEM DE SERVIÇO.

VALOR/PRAZO: O valor total do presente contrato importa 
em R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais) mensais. A vigência 
do presente contrato é de 12 (doze) meses.

Araraquara, 27 de janeiro de 2023
CLÉLIA MARA DOS SANTOS
Secretaria Municipal da Educação

dos itens 3, 4, 5, 6, 7, 12, 14 e 28, totalizando R$ R$ 7.820,00 
(sete mil e oitocentos e vinte reais); V K SOLUCOES COMERCIAIS 
LTDA, vencedor do item 10, totalizando R$ R$ 6.700,00 (seis mil 
e setecentos reais). Os itens 9, 13, 15, 16, 22, 23, 26, 29, 30, 31 
e 32 ficaram fracassados. Cumpra-se e Publique-se na forma 
da Lei. Gabinete do Prefeito, 31 de janeiro de 2023. NICOLAS 
BASILE ROCHEL. Prefeito Municipal.

 EXTRATO DE CONTRATO. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 
e suas alterações posteriores. Processo n.º 005/2023. Contrato 
n.º 005/2023. Modalidade: Inexigibilidade n.º 004/2023. Contra-
tante: Prefeitura do Município de Angatuba. Representante: Sr. 
Nicolas Basile Rochel. Contratada: SUPERCAPITAL PRODUÇÕES 
ARTISTICAS LTDA. Representante Legal: Sr. Jair Barreto Filho. 
Objeto: APRESENTAÇÃO de um show da banda “JAIR SUPERCAP 
SHOW” nessa cidade de ANGATUBA/SP, nos dias 17/02/2023 
e 18/02/2023, iniciando-se, em média, às 22:00 (vinte e duas 
horas), com duração de aproximadamente de 4 (quatro) horas, 
na Praça Monsenhor Ribeiro (Matriz), nesta cidade. Valor R$ 
60.000,00 (sessenta mil reais). Data de Assinatura: 25/01/2023. 
Contrato de inteiro teor arquivado junto ao Processo Adminis-
trativo.

 APARECIDA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE APARECIDA

 AVISO RESULTADO DE SESSÃO DE ABERTURA DE ENVELO-
PES - TOMADA DE PREÇOS 017/2022

OBJETO: Construção de muro da parte exterior e reforma 
da quadra da Escola Municipal Maria Helena. Resultado da 
sessão pública realizada em 01/02/2023: CONSTRUTORA P.R. 
PASIN LTDA – R$ 141.173,67. A Comissão de Licitação informa a 
abertura do prazo previsto no artigo 109, I, b, da Lei 8.666/1993. 
Informações: (12) 3104-4011 ou licitacao@aparecida.sp.gov.br. 
LUIZ CARLOS DE SIQUEIRA - Prefeito Municipal

 Pregão Eletrônico 063/2020 - EXTRATO 2º TERMO ADITIVO 
DE RENOVAÇÃO CONTRATUAL

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Apare-
cida. CONTRATADA: MARA SILVIA PEZINATO, CNPJ/MF nº 
02.190.877/0001-18. OBJETO: Contratação de empresa especia-
lizada em prestação de serviço de limpeza em Serviço de Saúde 
com mão de obra, equipamentos e material de consumo incluso, 
mediante decisão da Autoridade Competente o Contrato será 
prorrogado sob cláusula Resolutiva/Rescisória até a conclusão 
de um novo processo licitatório. Valor: R$ 559.994,00. LUIZ 
CARLOS DE SIQUEIRA - Prefeito Municipal

 ARAÇARIGUAMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

 EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 06/2022
PROCESSO N.º 140/2022
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Reca-

peamento Asfáltico nas Ruas João Pires dos Santos (Bairro Vila 
Alumínio); Leopoldo Da Silva - Trecho 1 (Bairro Terra Baixa); 
Padre Belchior Pontes, João Castro Andrade, Dimas Ferreira De 
Carvalho, José Brás Da Silva, Francisco Rodrigues Do Prado, 
Adelino Marucci (Bairro Vila Nova); Princesa Isabel, Imperador 
(Trecho 1), Imperatriz Leopoldina, Imperatriz Tereza Cristina E 
Imperatriz Dona Amélia (Bairro Vila Real), Convênio com a Secre-
taria do Desenvolvimento Regional, convênio nº 102387/2022, 
do Estado de São Paulo.

A Prefeitura Municipal de Araçariguama torna público que, 
considerando os documentos apresentados, a Secretária Muni-
cipal de Planejamento homologou e adjudicou o objeto para a 
empresa Total Pav Construção e Locação EIRELI., pelo valor de 
R$ 3.282.942,73 (três milhões, duzentos e oitenta e dois mil, 
novecentos e quarenta e cinco reais e setenta e três centavos).

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 02-02-2023
LAÍS BOTELHO DE SOUZA GERMANO - SECRETÁRIA DE 

PLANEJAMENTO
 Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico n.º 29/2022
Processo n.º 146/2022
OBJETO: Aquisição de eletrodomésticos em atendimento ao 

Programa Viva Leite, executado pela Secretaria de Assistência 
Social em parceria com o Governo do Estado.

A Prefeitura de Araçariguama, por meio do Departamento 
de Licitações torna público que está aberto o processo licitatório 
acima mencionado. Sessão Pública: 24/02/2023 às 09h, endere-
ço: www.bbmnetlicitacoes.com.br

O edital em seu inteiro teor estará à disposição a partir do 
dia 07/02/2023, das 09h às 16h30 no endereço Rua São João, 
n.º 228 – Centro - Araçariguama - SP, no endereço eletrônico 
acima mencionado e também no site da Prefeitura www.araca-
riguama.sp.gov.br

 ARAÇATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇATUBA

 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 032/2022 - PROCESSO N.º 
2.376/2022

HOMOLOGAÇÃO
O Município de Araçatuba, por meio da Secretaria Municipal 

de Administração – Divisão de Licitação e Contratos TORNA 
PÚBLICO a todos os interessados que o Pregão Eletrônico de 
menor preço global, destinado à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE CADERNOS DE AVA-
LIAÇÃO IMPRESSOS AOS ALUNOS DO 1º AO 5º ANO DO ENSINO 
FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE ARAÇA-
TUBA/SP, COM SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE DADOS E 
RESULTADOS E FORMAÇÕES ESPECÍFICAS AOS DOCENTES DA 
REDE MUNICIPAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
por lei o Sr. Prefeito Municipal, DILADOR BORGES DAMASCENO, 
homologa o presente certame, conforme Ata da Sessão Pública, 
para a empresa classificada:

- E. G. GOUVEA ASSESSORIA E COMÉRCIO DE LIVROS LTDA-
-ME, para fornecer o objeto licitado.

GABINETE DO PREFEITO, 25 de janeiro de 2023.
DILADOR BORGES DAMASCENO - PREFEITO MUNICIPAL
 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 035/2022 - REGISTRO DE PRE-

ÇOS N.º 088/2022 - PROCESSO N.º 2.466/2022
HOMOLOGAÇÃO
O Município de Araçatuba, por meio da Secretaria Municipal 

de Administração – Divisão de Licitação e Contratos TORNA 
PÚBLICO a todos os interessados que o Pregão Eletrônico de 
menor preço por item, destinado ao REGISTRO FORMAL DE 
PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE EQUI-
PAMENTOS SEMAFÓRICOS, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por lei o Sr. Prefeito Municipal, DILADOR BORGES 
DAMASCENO, homologa o presente certame, conforme Ata da 
Sessão Pública, para as empresas classificadas:

- JSM ENGENHARIA E SINALIZAÇÃO EIRELI, para fornecer 
os itens: 01, 02, 05, 13, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 26, 27, 32, 33, 
34, 35, 36, 37 e 38;

- SERRANA VIÁRIA COMÉRCIO EIRELI, para fornecer os 
itens: 07, 12, 14 e 15;

- ACOMPANY COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNI-
COS LTDA-ME, para fornecer os itens: 08, 09, 10, 22, 23, 24, 25, 
28, 29, 30 e 31;

- SINAL MINAS LTDA, para fornecer os itens: 06, 39, 40 e 41.
- Itens desertos: 03, 04 e 11.
GABINETE DO PREFEITO, 26 de janeiro de 2023.
DILADOR BORGES DAMASCENO - PREFEITO MUNICIPAL

AGUDOS, 02 DE FEVEREIRO DE 2023.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 008/2023
EDITAL Nº 14/2023
PROCESSO N° 015/2023
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO(SRP) - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS para 

Futura e Eventual Prestação de Serviços de Locação de Cami-
nhão Basculante com caçamba de 6 (seis) metros cúbicos, Cami-
nhão Basculante de 12 metros cúbicos, Caminhão de carroceria 
longa (TOCO) de madeira ou truck e locação de caminhão ¾ a 
partir de 1980 carroceria aberta med 4,00 mts compr 2,20 mts 
larg, todos com motorista incluso para a Secretaria Municipal 
de Vias Públicas e Transportes para um período estimado de 12 
meses, conforme especificações constantes do Anexo II – Termo 
de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 15/02/2023
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: SETOR DE TECNOLO-

GIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete de Setembro nº 
580 – Centro – CEP 17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Sargento Andi-
rás, nº 183 – Centro – CEP 17.120-031 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3262-0606 – 3262-0607 – 3262-0608 – E-mail: licita-
cao@agudos.sp.gov.br.

AGUDOS, 02 DE FEVEREIRO DE 2023.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* TOMADA DE PREÇOS N.º 003/2023.
Processo n.º 12.746/2022.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO 

DE OBRAS DE ADEQUAÇÃO VIÁRIA EM DIVERSOS LOCAIS DO 
MUNICÍPIO, COM CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS, SINALIZAÇÃO 
VIÁRIA, ACESSIBILIDADE E CICLOVIAS, COM FORNECIMENTO 
DE MATERIAIS, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS”.

Entrega dos Envelopes: 23 de Fevereiro de 2023, das 08h00, 
às 09h15 horas.

Sessão de abertura dos Envelopes: 23 de Fevereiro de 2023, 
às 09h30 horas.

Prazo para retirada do Edital: A partir do dia 07 de Fevereiro 
de 2023 até o dia 22 de Fevereiro de 2023, o Edital estará à 
disposição dos interessados na Unidade de Suprimentos da Pre-
feitura Municipal de Americana, no horário das 09h00 às 16h00, 
ou no site: www.americana.sp.gov.br.

Eu, Tássia Helena Modenesi Tavares, matrícula n.º 14.676 
conferi o presente. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, 
Secretário Adjunto de Administração, autorizei a publicação 
oficial. Americana, 02 de Fevereiro de 2023.

 LICITAÇÕES
EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2023.
Processo nº 13.146/2022.
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE LIVROS PARADIDÁTICOS PARA OS 

ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO”.
Abertura das Propostas: 16 de Fevereiro de 2023, a partir 

das 08h00 horas.
Início da sessão de disputa de preços: 16 de Fevereiro de 

2023, a partir das 08h30 horas.
O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 

de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário 
das 09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, 
ou www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 06 de Fevereiro 
de 2023.

Eu, Tássia Helena Modenesi Tavares, matrícula 14.676, 
conferi o presente. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, 
Secretário Adjunto de Administração, autorizei a publicação 
oficial. Americana, 02 de Fevereiro de 2023.

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 LICITAÇÃO:- Processo nº 13177/2022 - ORGÃO:- Prefeitura 
Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Eletrônico nº 
016/2023 - Objeto: Constituição de sistema de registro de preços 
para eventual aquisição futura de materiais odontológicos pelo 
período de 12 (doze) meses, conforme Edital e Anexos. DATA 
DE ENCERRAMENTO: 01/03/2023 às 09h00. Edital disponível 
a partir de 03/02/2023 sem ônus através do site www.amparo.
sp.gov.br ou mediante pagamento de taxa no Departamento de 
Suprimentos da Prefeitura Municipal de Amparo das 08:30 às 
16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 – RAMAIS 
9244 e 9344 ou e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo, 02 de fevereiro de 2023.
Regina Célia Aparecido Doné
Diretora do Departamento de Suprimentos.
 LICITAÇÃO:- Processo nº 11529/2022 - ORGÃO:- Prefeitura 

Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Presencial nº 
015/2023 - Objeto: Aquisição de subscrição de licenças para uso 
de software “Microsoft 365 Apps for Business” pelo período de 
12 (doze) meses, conforme Edital, Anexos e Minuta de Contrato. 
DATA DE ENCERRAMENTO: 17/02/2023 às 09h00. Edital disponí-
vel a partir de 03/02/2023 sem ônus através do site www.ampa-
ro.sp.gov.br ou mediante pagamento de taxa no Departamento 
de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Amparo das 08:30 às 
16:00 horas. INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 – RAMAIS 
9244 e 9344 ou e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo, 02 de fevereiro de 2023.
Regina Célia Aparecido Doné
Diretora do Departamento de Suprimentos.

 ANGATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

 HOMOLOGAÇÃO. Referência: Pregão Eletrônico nº 
010/2022 - Processo nº 115/2022. NICOLAS BASILE ROCHEL, 
Prefeito municipal, do Município de Angatuba, no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei, principalmente as contidas na 
Lei de Licitações (inciso VI, art. 43 - Lei 8.666/93 e alterações), 
com referência ao processo licitatório n.º 115/2022 – Pregão 
Eletrônico nº 010/2022, afigurando-se que a mesma encontra-
-se regularmente desenvolvida, e estando ainda presente o 
interesse na aquisição que deu ensejo a instauração do processo, 
HOMOLOGA o objeto desta licitação na seguinte conformidade: 
LL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI ME, vencedor do item 
01, totalizando R$ 6.554,83 (seis mil, quinhentos e cinquenta e 
quatro reais e oitenta e três centavos); EVANDRO UTILIDADES 
ME, vencedor dos itens 2, 8, 18, 20, 21 e 25, totalizando R$ 
R$ 10.121,50 (dez mil, cento e vinte e um reais e cinquenta 
centavos); GO VENDAS ELETRÔNICAS EIRELI, vencedor do item 
11, totalizando R$ R$ 1.894,75 (um mil, oitocentos e noventa e 
quatro reais e setenta e cinco centavos); HUGO VIEIRA BARBOSA 
46761091802, vencedor dos itens 17, 19, 24 e 27, totalizando R$ 
R$ 4.039,90 (quatro mil, trinta e nove reais e noventa centavos); 
ISABELLA FERNANDA LOPES DA SILVA FERNANDES, vencedor 

 Diário dos Municípios
 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia comunica a 
todos os interessados que se encontra aberto na aba de COTA-
ÇÃO DE PREÇO junto ao site www.aguasdelindoia.sp.gov.br, e 
no Departamento de Compras e Licitações, o seguinte processo 
administrativo de COTAÇÃO DE PREÇOS, visando a:

COTAÇÃO N° 003/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM TRANSPORTE SANITÁRIO DE PACIENTES 
PARA TRATAMENTO DE SAÚDE FORA DO MUNICÍPIO DE ÁGUAS 
DE LINDOIA – TRANSPORTE DE PACIENTES.

Assim os interessados que atendam ao objeto deverão 
enviar orçamento contendo os valores de acordo com as espe-
cificações dos serviços, em papel timbrado e com identificação 
dos dados da empresa, devidamente assinada pelo responsá-
vel, através do e-mail: cotacao2.aguas@hotmail.com, até às 
17h00min do dia 10 de fevereiro de 2.023 e/ou até o recebimen-
to do número mínimo de cotações necessárias.

Maiores informações pelo telefone (19) 3924-9331, no 
horário comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados e 
pontos facultativos

Águas de Lindóia, 02 de fevereiro de 2.023
Rodrigo Felipe Quirino
Diretor de Compras e Licitações
 A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia comunica a 

todos os interessados que se encontra aberto na aba de COTA-
ÇÃO DE PREÇO junto ao site www.aguasdelindoia.sp.gov.br, e 
no Departamento de Compras e Licitações, o seguinte processo 
administrativo de COTAÇÃO DE PREÇOS, visando a:

COTAÇÃO N° 004/2022 – Registro de preços visando à 
Contratação de empresa especializada visando a locação de 
equipamentos médico-hospitalares (concentradores de oxigênio, 
CPAP, BIPAP e aspiradores de secreção), pelo período de 12 
(doze) meses, para uso da Secretaria Municipal de Saúde.

Assim os interessados que atendam ao objeto deverão 
enviar orçamento contendo os valores de acordo com as espe-
cificações dos serviços, em papel timbrado e com identificação 
dos dados da empresa, devidamente assinada pelo responsá-
vel, através do e-mail: cotacao2.aguas@hotmail.com, até às 
17h00min do dia 10 de fevereiro de 2.023 e/ou até a coleta do 
número mínimo de cotações necessárias.

Maiores informações pelo telefone (19) 3924-9331, no 
horário comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados e 
pontos facultativos

Águas de Lindóia, 02 de fevereiro de 2.023
Rodrigo Felipe Quirino
Diretor de Compras e Licitações
 A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia comunica a 

todos os interessados que se encontra aberto no Departamento 
de Compras e Licitações o(s) seguinte(s) processo(s): PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 001/2023. Objeto Registro de preços visando à 
Aquisição de Cascalho de Rocha Natural e Pedra Rachão, para 
conservação de trechos de estradas rurais e vicinais do municí-
pio e demais manutenções necessárias, entregue no município 
de Águas de Lindóia de forma parcelada, pelo período de 12 
(doze) meses, conforme especificações contidas no Anexo I do 
edital. Encerramento (credenciamento e entrega dos envelopes 
Nº 01 – Proposta e Nº 02 – Documentação) das 09h 00min 
até as 09h e 30min do dia 23/02/2023. Sessão de abertura: a 
partir das 09h e 45min. Período de Disponibilização do Edital: 
De 08/02/2023 até 17/02/2023. PREGÃO ELETRONICO Nº 
006/2023 (MODO DE DISPUTA ABERTA) - Objeto: AQUISIÇÃO 
DE 1 (UM) CAMINHÃO PIPA COM RECURSOS DO CONVENIO/
MDR N° 46005/2021 – PLATAFORMA+BRASIL N° 922533/2021 
X PMAL, conforme especificações contidas no Anexo I do Edital. 
Envio das Propostas iniciais e documentos de habilitação a 
partir de: 09/02/2023 às 09h00; Abertura de Propostas iniciais: 
27/02/2023 às 09h00; Início do Pregão (fase competitiva): 
27/02/2023 às 09h30; ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bnc.
org.br O EDITAL se encontrará disponível de: 09/02/2023 à 
24/02/2023 para consulta e retirada nos endereços eletrônicos 
http://www.aguasdelindoia.sp.gov.br e www.bnc.org.br. PRE-
GÃO ELETRONICO Nº 007/2023 (MODO DE DISPUTA ABERTA) 
- Objeto: Registro de Preços visando a contratação de empresa 
especializada na locação de diversos brinquedos com monitores, 
que serão utilizados nas datas comemorativas, neste município, 
de forma parcelada, pelo período de 12 (doze) meses, conforme 
especificações contidas no Anexo I do Edital. Envio das Propos-
tas iniciais e documentos de habilitação a partir de: 09/02/2023 
às 09h00; Abertura de Propostas iniciais: 28/02/2023 às 09h00; 
Início do Pregão (fase competitiva): 28/02/2023 às 09h30; 
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.bnc.org.br O EDITAL se encon-
trará disponível de: 09/02/2023 à 27/02/2023 para consulta e 
retirada nos endereços eletrônicos http://www.aguasdelindoia.
sp.gov.br e www.bnc.org.br. CONVITE Nº 001/2023 - Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO 
DO CADASTRO TÉCNICO GEORREFERENCIADO DO SISTEMA 
DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO, INCLUINDO INVEN-
TÁRIO, CADASTRAMENTO E ETIQUETAMENTO DE TODOS OS 
PONTOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICIPIO DE ÁGUAS 
DE LINDOIA, conforme ANEXO I do Edital. Encerramento para a 
entrega dos envelopes Nº 01 – Habilitação e Nº 02 – Proposta 
até às 14h e 30min do dia 24/02/2023, e reunião de Licitação às 
14h e 40min. Período de Disponibilização do Edital: 09/02/2023 
à 23/02/2023. Disponibilização: Secretaria de Administração, 
Departamento de Compras e Licitação, sito a Rua Profª Carolina 
Fróes, 321, Centro, Águas de Lindóia - SP, mediante o recolhi-
mento de R$ 15,00 (Quinze Reais) ou gratuitamente através 
do site da Prefeitura Municipal www.aguasdelindoia.sp.gov.br. 
Maiores informações pelo telefone (19) 3924-9344, no horário 
comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados e pontos 
facultativos. As datas acima referem-se aos dias úteis e em que 
haja expediente na Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia, 
quer seja, excluindo-se os sábados, domingos, feriados e pontos 
facultativos – Diderot Camargo Netto – Secretário Municipal de 
Administração.

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 009/2023
EDITAL Nº 015/2023
PROCESSO N° 016/2023
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE
OBJETO: (SRP) Registro de preço para futura e eventual 

aquisição de 2.000 (Dois Mil) Kits Infantil de Materiais Escolares, 
para a Secretaria Municipal de Educação e Cultura do Município 
de Agudos/SP, conforme especificações constantes do Anexo 
II – Termo de Referência.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 16/02/2023
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: SETOR DE TECNOLO-

GIA DA INFORMAÇÃO, localizado na Rua Sete de Setembro nº 
580 – Centro – CEP 17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: DEPARTAMENTO DE 
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Sargento Andi-
rás, nº 183 – Centro – CEP 17.120-031 – Agudos – SP – Telefone 
(0XX14) 3262-0606 – 3262-0607 – 3262-0608 – E-mail: licita-
cao@agudos.sp.gov.br.

SUPORTE-ADM
Retângulo


